
 

Decreto Dirigenziale n. 283 del 26/05/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR 431/2020 - DD 431/2020 - AVVISO PUBBLICO "BONUS A FAVORE DELLE

CATEGORIE DEGLI ACCOMPAGNATORI E DELLE GUIDE TURISTICHE IVI COMPRESE

QUELLE ALPINE E VULCANOLOGICHE" - ELENCO IN VIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE

ESCLUSE DAI BENEFICI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  31 Maggio 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con deliberazione n. 431 del 03/08/2020, avente ad oggetto: “Attivazione misure di sostegno una

tantum a favore delle categorie degli accompagnatori e delle guide turistiche ivi comprese quelle
alpine e vulcanologiche”, la Giunta Regionale ha stabilito, al punto 1 del deliberato, di programmare
l’attivazione di misure di sostegno economico, fino ad un importo massimo di € 915.000,00 a valere
sulle  risorse del  FSC 2014-2020 del  Patto  per  lo  Sviluppo della  Regione Campania,  mediante
l’erogazione  di  un  bonus  una  tantum  pari  a  €  1.000,00  in  favore  delle  categorie  degli
accompagnatori  e  delle  guide  turistiche  ivi  comprese  quelle  alpine  e  vulcanologiche  abilitate
residenti nel territorio regionale, anche non titolari di partita IVA che, a seguito del prolungato stato
di emergenza, hanno cessato, ridotto o sospeso la loro attività e che non hanno potuto accedere ad
altre misure o ad altre forme di sostegno economico regionale;

b) con decreto dirigenziale n.  431 del 1/10/2020, è stato approvato l’Avviso pubblico concernente le
condizioni, le modalità di richiesta e di concessione del bonus e, in particolare, all’art. 8, punto 7
dello stesso, è stato previsto l’istituto del soccorso istruttorio in caso di richiesta di riesame da parte
dei soggetti esclusi dal contributo in via provvisoria, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione del
decreto di esclusione provvisoria;

RILEVATO che
a) con decreto dirigenziale n. 66 dell’11/02/2021 è stato pubblicato sul BURC n. 16 del 15/02/2021,

ai  fini  di  notifica  agli  interessati,  l’elenco  contenente  n.  68 istanze  provvisoriamente  non
ammissibili al contributo, fatta salva la verifica ulteriore circa il possesso di tutti requisiti prescritti
per l'accesso al bonus "in sede di soccorso istruttorio”;

b) nel termine dei 30 giorni concessi per il soccorso istruttorio, sono pervenute alla UOD 50 12 06 n.
28 richieste  di  riesame presentate  sia  direttamente  dai  soggetti  esclusi  dal  contributo  in  via
provvisoria che per il tramite di Associazione di categoria;

ATTESO CHE 
a) l’istruttoria  effettuata sulla  nuova documentazione prodotta  dagli  istanti,  come da dettagliata

“Relazione sul riesame”, agli atti dell’ufficio con protocollo n. PG/2021/0158875 del 23/03/2021,
si è conclusa con:

I. esito  favorevole  per  n.  26  soggetti  beneficiari  per  i  quali  sono state  sanate,  con  la
presentazione di memorie e/o osservazioni, le precedenti criticità

II. esito  negativo  per  n.  6  istanze,  per  le  quali  sono  state  confermate  le  criticità
precedentemente riscontrate.

CONSIDERATO CHE dalle  risultanze  delle  ulteriori  verifiche  istruttorie, risulta  un  elenco  di  n.  42
istanze ritenute definitivamente non ammissibili  per le seguenti  motivazioni,  per le quali non si può
procedere alla liquidazione: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  31 Maggio 2021



NO SI

Art. 4 c. 1 2 4 6
Art. 4 c. 1 e Art. 6 c. 6 1 0 1
Art. 4 c. 2 lett. a) 1 0 1
Art. 4 c. 2 lett. b) 9 1 10
Art. 4 c. 2 lett. c) 1 0 1
Art. 4 c. 2 lett. d) ed e) 2 0 2
Art. 5 6 13 19
Art. 6 c. 5 e c. 12 0 1 1
Art. 6 c. 6 e c. 12 1 0 1

Totale 23 19 42

Nr.

P.IVA
MOTIVO DI ESCLUSIONE 

EX AVVISO PUBBLICO 
DD 431/2020

TENUTO CONTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: CUP B65B20003990008

RITENUTO, pertanto, di dover
a. prendere atto dell’allegato al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale,

contenente le istanze non ammissibili al contributo in via definitiva;
b. indicare che avverso l’esclusione gli interessati potranno presentare ricorso nelle forme di legge;
c. disporre la pubblicazione sul BURC, ai fini di notifica agli interessati, oltre che sul sito istituzionale

www.regione.campania.it,  dell’elenco  in  via  definitiva  delle  istanze  escluse  dai  benefici  con
indicazione del solo identificativo della domanda e della relativa motivazione, così come previsto
dal richiamato art. 8 comma 7 dell’Avviso pubblico;

VISTI
a) la DGRC n. 431 del 03.08.2020;
b) la DGRC n.280 del 09.06.2020;
c) il Decreto Legislativo n.118 del 23/6/2011, modificato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014;
d) la Legge Regionale n. 39 del 29 dicembre 2020 ha approvato il “Bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2021-2023 della Regione;
e) il Regolamento regionale 7 giugno 2018, n. 5 “Regolamento di Contabilità regionale in attuazione

dell’articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37” della Regione Campania;
f) la DGRC n. 16 del 12/01/2021 di approvazione del Bilancio Gestionale 2021/2023;
g)  la DGRC n. 118 del 23/03/2021 di proroga degli incarichi dirigenziali.

ALLA  STREGUA  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  e  sulla  scorta  della
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di UOD 50.12.06 della D.G. per le
Politiche Culturali e il Turismo

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, di:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  31 Maggio 2021



1. di  escludere  in  via  definitiva,  per  quanto  precedentemente  espresso,  le  istanze  di  cui
all’Allegato 1 al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale, per le
specifiche motivazioni in esso esplicitate;

2. di indicare che avverso l’esclusione gli interessati potranno presentare ricorso nelle forme di
legge;

3. disporre  la  pubblicazione  sul  BURC,  ai  fini  di  notifica  agli  interessati,  oltre  che  sul  sito
istituzionale www.regione.campania.it,  dell’elenco in via definitiva delle istanze escluse dai
benefici con indicazione del solo identificativo della domanda e della relativa motivazione,
così come previsto dal richiamato art. 8 comma 7 dell’Avviso pubblico;

4. trasmettere il presente atto:
a. al BURC per la pubblicazione, ai fini della notifica agli interessati;
b. al competente ufficio per la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti;
c. al  competente  ufficio  per  pubblicazione  su  Casa  di  Vetro  e  su  “Amministrazione

Trasparente”  Cartella  "Bonus  lavoratori  stagionali"  presente  nella  sezione:
Amministrazione trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di
Concessione/Bonus  Covid-19  al  link:
http://www.regione.campania.it/regione/it/amministrazione-trasparente-fy2n/atti-di-
concessiones36s/bonus-covid-19;

d. all’Assessore al Turismo, per opportuna conoscenza.
ROMANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  31 Maggio 2021

http://www.regione.campania.it/regione/it/amministrazione-trasparente-fy2n/atti-di-concessiones36s/bonus-covid-19
http://www.regione.campania.it/regione/it/amministrazione-trasparente-fy2n/atti-di-concessiones36s/bonus-covid-19

	BURC n. 55 del  31 Maggio 2021

